Charter, Mr. Magnus Halcro of Burgh, Precentor of
Orkney, to Patrick Bellenden, brother of Sir [ohn
Bellenden of Aucknoull, and Katherine Kennedy,
his wife, of the lands of Stenhouse, and others, in
the parisk of Stenness.

Transcript in volume of Miscellaneous Charters, 1499-1586, Gen. Reg.
House, Edinburgh, fol. 114.

65. July 12, 1568. Kirkwall.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Magister
Magnus Halcro de Burgh, precentor ecclesie cathedralis
Orchadensis, salutem in Domino sempiternam. Noueritis
me cum consensu et assensu reuerendi in Christo patris,
Adami, miseratione diuina Episcopi Orchadensis, et
capituli dicte ecclesie cathedralis ad hoc capitulariter
congregati, vtilitate mea et successorum meorum, dicte
ecclesie precentorum, vndique preuisa et diligenter con-
siderata, longo tractatu et matura deliberatione pre-
habitis, ac ad decorem ac politiam reipublice regni
Scotie, et contemplationem statutorum parliamenti desuper
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editorum et in augmentationem rentalis mei annuatim ad
summam sex solidorum et octo denariarum vsualis
monete regni Scotie et vnius obesi arietis plusquam
vnquam terre subscripte prius nobis aut predicessoribus
nostris persoluerunt, ac etiam pro perimpletione vnius
partis cujusdam contractus, initi et confecti inter me ex
vna parte, et honorabilem virum, Patricium Bellenden,
fratrem egregii viri Johannis Bellenden de Auchinoull,
militis, ab altera parte, de data apud . . . die . . . mensis

. anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo
secundo, dedisse, concessisse, assedasse, arendasse, locasse
et ad feudifirmam seu emphiteosim perpetuam hereditarie
dimisisse, et hac presenti carta mea confirmasse, necnon
dare, concedere, assedare, arrendare, locare et ad feudi-
firmam seu emphiteosim hereditarie imperpetuum dimittere
et hac presenti carta mea confirmare, prefato Patricio
Bellenden et Katherine Kennedy, ejus conjugi, ac eorum
alteri diutius viuenti, in conjuncta infeodatione, ac
heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis,
quibus forte deficientibus, predicto Johanni Bellenden
de Auchnoull, militi, ejus fratri, et heredibus ipsius
quibuscunque, totas et integras terras meas de Stenhous,
extendentes ad sex denariatas terrarum, continentes tot
lie quoyes, viz, Vsquoye, Mekilquhoye, Anderswik,
Duascarth, Broagar, computantem glebam spectantem
manse nostre tanquam vnam portionem illarum sex
denariatarum terrarum de Stenhous, cum prato de
Biggiswall, vnacum vniuersis et singulis aliis lie
quoylandis et outbrekis, et aliis terris certas denomina-
tiones in meo rentali de Stenhous non habentibus, et infra
eandem parochiam jacentibus, vnacum molendino ibidem
constructo et existente, ac etiam cum domibus, edificiis,
lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et decimis
garbalibus, omnium et singularum terrarum eisdem
semper vnitis cum terris molendinariis, multuris et
sequelis earundem, cum singulis suis pertinentiis,
jacentes infra parochiam de Stenhous, regalitatem dicti
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reuerendi patris, et vicecomitatum de Orknay; quas sex
denariatas terrarum nunc occupant Johannes Bogre,
Georgius Troquhane, Alexander Mekilquoye, Johannes
Dowaskarth et Johannes Broager tempore date
presentium ; reseruata tamen mihi et successoribus mets,
precentoribus Orchadensibus, integra mansa, domibus et
structuris ejusdem, cum sex acris terrarum occupata vltime
et inhabitata per curatum ejusdem parochie, cum horto
et ceteris pertinentiis: Quequidem terre et molendinum,
cum suis pendiculis et pertinentiis, prius in feudifirma ad
Nintanum Halcro, fratrem nostrum, pertinuerunt, et quas
idem in manibus meis tanquam domini superioris
earundem ad perpetuam remanentiam resignauit et
renunciauit, vnacum omni juris titulo, interesse,
jurisclameo, proprietate et possessione, que seu quas in
eisdem habuit, seu quouismodo in futurum habere poterit:
Tenendas et habendas omnes et singulas prefatas terras
et molendinum, cum prato de Biggiswall, superius particu-
lariter et expresse nominatas, cum domibus, edificiis,
lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis et decimis
garbalibus, terrts molendinariis, multuris et sequelis
earundem, ac singulis suis pertinentiis, prefato Patricio =t
Katherine ejus conjugi, eorumque alteri diutius viuenti,
in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum supra-
scriptis, quibus forte deficientibus, dicto Johanni et
heredibus ipsius antedictis, de me et successoribus meis,
dicte ecclesie precentoribus, in feudifirma seu emphiteosi
et hereditarie imperpetuum, per omnes suas rectas metas
antiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitu-
dine, cum domibus, edificiis, boscis, planis, moris,
marresiis, vils, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis,
pascuis, pasturis, molendinis, multuris et earum sequelis,
aucupationibus, venationibus, piscationibus, petariis,
turbariis, carbonibus, carbonariis, cuniculis, cuniculariis,
columbis, columbariis, fabrilibus, genestis, siluis,
nemoribus, virgultis, lignis, lapicidiis, lapide et calce, cum
curiis et earum exitibus, amerciamentis, herezeldis,
G
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bludewitis, cum communi pastura, libero introitu et exitu,
ad predictas terras spectantibus, ac cum omnibus et
singulis aliis libertatibus, commoditatibus, asiamentis et
justis suis pertinentiis quibuscunque, tam nominatis quam
non nominatis, tam subtus terra quam supra terram,
procul et prope, ad predictas terras cum molendino et
prato de Biggiswall spectantibus seu juste spectare
valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete,
plenarie, honorifice, bene et in pace, sine aliquo impedi-
mento, reuocatione, contradictione aut obstaculo aliquali:
Reddendo inde annuatim dicti Patricius Bellenden, et
Katherina Kenedy ejus conjux, eorum alter diutius
viuens, et heredes inter ipsos suprascripti, quibus
deficientibus, dictus Johannes Bellenden, ejus frater, et
ipsius heredes quicunque, mihi et successoribus meis, pre-
centoribus Orchadensibus, barillas butteri subscriptas, vel
summam trium librarum monete Scotie pro vnaquaque
barilla, viz, pro terris manse et principalis domus de
Stenhous vnam barillam butteri vel tres liberas monete
prescripte ; et pro terris de lie quoye de Vsquoye dimidiam
barillam butteri vel triginta solidos; pro dictis terris de
Mekilquoye dimidiam barillam butteri vel triginta
solidos ; pro dictis terris de Anderswik dimidiam barillam
butteri vel triginta solidos; pro dictis terris de Broagar
dimidiam barillam butteri vel triginta solidos; et pro
dictis terris de Duascarth et prato de Biggiswall quatuor
petras siue leschpondos butteri vel pro vnaquaque petra
seu leschpond dictarum quatuor petrarum seu lesch-
pondorum butteri quinque solidos monete predicte,
tanquam pro firmis dictarum sex denariatarum terrarum
de Stenhous et prati de Biggiswall mihi et predicessoribus
meis ante presentem infeodationem solui solitis et con-
suetis; ac pro dicto molendino sex melas de lie coist tan-
quam pro firmis dicti molendini solui solitis et consuetis vel
pro vnaquaque mela sex melarum predictarum sex solidos
octo denarios vsualis monete, et pro vnaquaque mela
decimarum garbalium predictarum [terrarum] sex solidos
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octo denarios monete predicte vel ipsas decimas garbales ;
ac in augmentationem mei rentalis terrarum, molendini et
prati prescriptarum, sex solides octo denarios monete
Scotie ac vnum obesum arietum plusquam vnquam terre
prescripte mihi aut predicessoribus meis persoluerunt aut
dederunt, ad terminos 'solitos et consuetos; necnon cum
aliis seruitiis solitis et consuetis: Prouiso tamen quod
heredes dictorum Patricii et Katherine, quibus
deficientibus, dictus Johannes et ipsius heredes prescripti,
duplicent dictam feudifirmam primo anno ipsorum
introitus ad dictas terras, molendinum, pratum et decimas
prescriptas, prout vsus est feudifirme; necnon si
contigerit dictum Patricium, Katherinam et heredes
ipsorum predictos, quibus deficientibus, dictum Johannem
et ipsius heredes, deficere in solutione dicte feudifirme vel
summe pecuniarum per quatuor terminos continuos, ita
quod quatuor termini in quintum transeant, nulla annua
solutione facta, eo casu nobis et successoribus nostris ipso
facto reuertentur dicte terre, molendinum et pratum, cum
singulis suis pertinentiis, et de cetero presentis nostre
feudifirme locatio nullius erit roboris, efficacie aut effectus,
premitus tamen obtenta  declaratoria  secundum
consuetudinem regni et patrie; ac etiam prestando per se
ipsos, saltem tenentes ipsorum nomine, tres sectas ad tria
placita capitalia apud palatium de Zardis annuatim
tenenda, tantum pro omni alio onere, exactione, questione,
demanda seu seruitio seculari que de predictis terris cum
molendino, prata de Biggiswall et decimis garbalibus, cum
ceteris pertmentiis, per quoscunque juste exigi poterit
quomodolibet vel requiri. Et ego vero dictus Magister
Magnus, et successores mei, precentores Orchadenses,
omnes et singulas sex denariatas terre nostre de Stenhous,
cum prato de Biggiswall, vnacum molendino, ac etiam
domibus, edificiis, lacubus, piscariis, hortis, toftis, croftis
et decimis garbalibus omnium et singularum terrarum cum
terris molendinariis, multuris et sequelis earundem, cum
vniuersis suis pendiculis et pertinentiis, dictis Patricio et
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Katherine eorumque heredibus prescriptis, quibus defici-
entibus, dicto Johanni et ipsius heredibus prenominatis,
adeo libere et quiete in omnibus et per omnia forma pariter
et effectu ut premissum est, contra omnes mortales war-
rantizabimus et imperpetuum defendemus. Insuper
dilectis meis, Willielmo Halcro de Acris . . . et eorum
cuilibet conjunctim et diuisim, balliuis meis in hac parta
specialiter constitutis, salutem. Vobis precipio et mando
quatenus, visis presentibus, indilate prefatis Patricio
Bellenden et Katherine Kennedy, ejus conjugi, eorumque
alteri diutius viuenti, in conjuncta infeodatione, suisue
certis actornatis presentium latoribus, statum, saisinam
hereditariam pariter et possessionem actualem et realem
omnium et singularum sex denariatarum terrarum de
Stenhous, prati de Biggiswall et molendini superius
particulariter et expresse nominatarum, cum domibus,
edificiis, lacubus, prscariis, hortis, toftis, croftis et
decimis garbalibus, terris molendinariis, multuris et earum
sequelis ac singulis suis pertinentiis, per terre et lapidis
fundi earundem, ut moris est, traditionem, secundum
tenorem carte nostre prescripte, juste habere faciatis,
tradatis et deliberetis, et hoc nullo modo omittatis, ad
quod faciendum vobis et vestrum cuilibet conjunctim et
diuwisim balliuis meis in hac parte antedictis meam
plenariam et omnimodam tenore presentium committimus
potestatem. In quorum omnium fidem, robur et testi-
monium, presenti carte, preceptum sasine in se continentem,
sigillum meum est appensum, vnacum sigillis dicti
reuerendi patris et capituli, ac nostris manualibus sub-
scriptionibus, in signum mei et ipsorum consensus ac
ratificationis et approbationis ejusdem, apud Kirkwall,
duodecimo die mensis Julij, anno Domini millesimo quin-
gentesimo sexagesimo tertio, coram his testibus, Gilberto
Balfour de Wastray, Hugone Gordone in Drummoy,
Willielmo Halcro de Acris, Johanne Giffart, Willielmo
Hendersone, cum diuersis aliis.
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(Translation.)